
Комитет по образованию 
Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная   школа № 27» 
 

ПРИКАЗ № 226 
от 30.12.2021г 

  
 

О внесении изменений  в  план  мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «ОШ № 27»  
на  2021 – 2022 учебный год 
  

           В рамках реализации национального проекта «Образование», в соответствии с 

письмом Департамента государственной политики в сфере общего образование от 

14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности» и приказа МОиН РА от 16.09.2021 № 1884 «Об утверждении регионального 

плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций  Республики Адыгея» в 

2021-2022 учебном году, а также в соответствии с письмом Департамента 

государственной политики и управления в сфере общего образования Минпросвещения 

России от 21.12.2021 г. № 03-2195 "О направлении материалов",  на основании приказа 

Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»  

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных в 2021-2022 учебном году» от 30.12. 2021 № 731,  

п р и к а з ы в а ю: 
  
1. Пышненко Л.И. зам.директора по УВР,    доработать план мероприятий, направленных 
на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «ОШ № 
27» на  2021 – 2022 учебный год , приказ от 30.09.2021№  170.  
2. Провести самодиагностику готовности к реализации Планов, руководствуясь 

критериями анализа муниципального плана и чек-листами. 

 3. Утвердить доработанный план    мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «ОШ № 27»  
на  2021 – 2022 учебный год , направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся.   
 4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-01-12T11:15:32+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




